

23 maja 2017



## 24 lata Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i

## Gospodarki Wodnej

Już od 24 lat w naszym województwie funkcjonuje Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, którego kapitał własny wzrósł w tym czasie prawie 150-krotnie. 23 maja podsumowano ten okres działalności Funduszu, zwracając uwagę na duże znaczenie projektów realizowanych przez tę instytucję na ochronę środowiska i budowę świadomości ekologicznej. W konferencji uczestniczyli marszałek Adam Jarubas, członkowie Zarządu Województwa: Agata Binkowska i Piotr Żołądek oraz wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Tadeusz Kowalczyk, partnerzy WFOŚiGW, beneficjenci jego programów oraz samorządowcy.

- Stworzenie tych funduszy było najlepszym pomysłem dla ochrony środowiska w polskich województwach. Zaczynaliśmy z poziomu 2 mln złotych kapitału własnego, dziś jest to prawie 300 mln złotych. Fundusze wojewódzkie to bardzo dobre instytucje o jeszcze dużym potencjale, który opiera się na samorządach. Pracownicy podejmują ogromny wysiłek, by jak najlepiej wykorzystywać środki i pomagać mieszkańcom województwa. Dziękujemy również beneficjentom, bez których tak imponujące wyniki nie byłyby możliwe - mówił **Andrzej Pałys**, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Dużą rolę Funduszu podkreślał również Marek Gos, zastępca prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.

- W czasie działania Funduszu, stan środowiska zmienił się na korzyść - jako pierwsi reagowaliśmy na problemy związane ze stanem środowiska w naszym województwie. W naszej rzeczywistości było i jest dobre miejsce dla tej instytucji, która jest bardzo potrzebna. Dziękuję wszystkim tym, którzy przez te lata spotykali się z nami i realizowali duże i te mniejsze przedsięwzięcia - powiedział **Marek Gos**.

Marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas zaznaczył, że w województwie tak mocno związanym ze środowiskiem naturalnym i ochroną środowiska, budowanie świadomości ekologicznej jest niezwykle istotne.

- Trzeba bardzo uczciwie określić rolę tej instytucji i trudno mi wyobrazić sobie funkcjonowanie całego systemu ochrony środowiska bez wojewódzkich funduszy. Wojewódzki fundusz pomaga nadzorować wiele zadań i poszerzać świadomość ekologiczną i budować poczucie odpowiedzialności za środowisko naturalne. Mamy jako województwo bardzo dużo obszarów chronionych i właśnie wojewódzki fundusz pomaga lepiej je chronić i

wykorzystywać potencjał ekologiczny województwa. Ubolewam, że w tym kierunku poszły sprawy, że nagle ktoś doszedł do wniosku, że trzeba tę instytucję związać mocniej z systemem centralnym. Dziękuję za efekty waszej pracy w świętokrzyskich miejscowościach – stwierdził **Adam Jarubas**.

Członkiem Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach jest wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa, Tadeusz Kowalczyk.

- Dziękuję, jako członek rady, pracownikom za to, co robiliście i robicie. Wiem, że pracownicy funduszu wielokrotnie zostawali po godzinach, by obsługiwać wnioski, pracować nad programami, które licznie wpływały i wpływają pozytywnie na kształt naszego środowiska – dodał **Tadeusz Kowalczyk**.

Udaną współpracę z WFOŚiGW podkreślali również obecni podczas konferencji przedstawiciele samorządów, współpracujących z tą instytucją.

- W imieniu samorządów powiatów z naszego województwa dziękuję całemu zespołowi za współpracę, która była przyjemnością na profesjonalnym poziomie. Pieniądze zostały wydane, ważne zadania zostały wykonane bez żadnych zwrotów i problemów. Te pieniądze to talenty zainwestowane, które będą przynosić korzyści na Ziemi Świętokrzyskiej – podkreślał **Edmund Kaczmarek**, starosta powiatu jędrzejowskiego.

- Niebawem minie już 20 lat mojej osobistej współpracy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach i muszę przyznać, że ostatni skład zarządu to bardzo intensywna praca, budowanie wspólnych doświadczeń i bezpiecznej przestrzeni dla mieszkańców Kielc i okolic – mówił wiceprezydent Kielc, **Czesław Gruszewski**.

Monika Jamróz przedstawiła Działalność Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w latach 1993 – 2017. W tym czasie Fundusz wypłacił pożyczki na kwotę 709,2 mln złotych, dotacje na kwotę 121,6 mln złotych, a pożyczki zostały umorzone na kwotę 94,4 mln złotych.

- Zaczynaliśmy od podpisywania kilkudziesięciu umów rocznie, w ostatnim roku było ich 457, a w tym jest już ponad 600. Udzieliliśmy 263 konsultacji i 381 porad – mówiła **Monika Jamróz**.



